Ego

DEDICATORIA.

Ego ea de re tunc temporis pauca, postea cœpi plura cogitare: partim foris, quo tempore animi gratia cum V. C. versabar; partim donii, quando à scholasticis occupationibus otij aliquid fuit concessum. Distinxii argumentum in tria capita, quemadmodum Index Disputationis ostendit. Primo discutiuntur Spirituum atque molestiarum, quæ mortalibus afferruntur, genera, modi, cause, vires, fines, &c. Secundo investigantur indicia, ex quibus Spirituum conditio potest deprehendi; hominum sint, an Demoniorum: & si hominum, qualium. Tertio explicantur variae rationes, quibus contra Spectra à viuentibus certatur; earundemque quædam probantur, quædam reiciuntur.

Laboris plusculum mihi fuit suscipiendum, Illusterrissime Princeps, quod argumentum persequerer, à nullis, aut certè, quod sciam, à paucis tractatum: & quod sua difficultate ingenij mei vires longè videbatur superare. Nouit V. C. quantum in minimo huius argumenti capite difficultatis sit expertus Sanctissimus Augustinus, homo alioquin in abstractionis, difficultibusq; questionibus exercitatisimus. Res hæc, inquit libro de Cura pro mortuis agenda, altior est, quam ut à me possit attingi: & abstractione, quam ut à me valeat perscrutari: & ideo quod horum duorum sit, an vero fortassis utrumq; sit, ut aliquando ista (qualia de Spectris referuntur) fiant per ipsam præsentiam Martyrum, aliquando per Angelos suscipientes per-

(:) 3 sonam

EPISTOLA DEDICATORIA.

sonam Martyrum, definire non audeo. Mallem à
Scientibus ista perquirere. Ita B. Augustinus. Nouit
quid de eodem argumento senserit Plinius Secundus.
Ex Sura Philosopho, per literas, quid de Spectris
sentiendum, cupit cognoscere; rem dignam iudicans,
quam ille diu multumq; consideraret, Et scientia sua
in utramq; partem disputaret, ac solide definiret, ne
se suspensum incertumque dimitteret. Et quia denique
nouit, in quam varias repugnantesque sententias abi-
erint, qui et olim, et nostris temporibus, aliquid de Spe-
ctris voluerunt concludere, non velim ego, quecumq;
in hac Disputatione propono, sic omnia dicta esse, qua-
si absolutam veritatem contineant, Et contrarium
nullis liceat sentire. Per me potest quilibet, quod libet
opinari: modo fidei Christianæ, qua prius habere ni-
bil debet, iacturam non faciat. solum sententiam me-
am hic propono: Et quantum possum, confirmo: para-
tus etiam ab ea discedere, cum grauioribus rationi-
bus, melioribus argumentis ero superatus. Deus Op-
timus Maximus Vestram Reuerendissimam Cel-
stitudinem sua Ecclesia quamdiutissime conseruet.
Heriboli, ex Collegio Societatis Iesudie undecimo
Nouembris. anno Domini M.D.XCVIII.